



COMUNE DI VELLETRI
CITTA' METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE

PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO

**REALIZZAZIONE DI UN FABBRICATO CON 24 ALLOGGI
DI "EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA"
IN ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI EDILIZIA
ABITATIVA DI CUI AL D.P.C.M. 16 LUGLIO 2009**

REALIZZAZIONE STRADA DI ACCESSO
COMPUTO METRICO

PROGETTISTA :

ARCH. DAMIANO MAURIZIO SOLLAMI

COLLABORATORI INTERNI:

ARCH. MARCELLA PARISINI

GEOM. ORESTE SPADARO

AMM. EMANUELA MARIANI

SUPPORTO ALLA PROGETTAZIONE VELLETRI SERVIZI SPA:

ARCH. AGOSTINO LAZZARI

GEOM. PIER LUIGI CONCIATORI

GIUGNO 2021

COMPUTO METRICO

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI UN FABBRICATO CON 24 ALLOGGI DI "EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA" IN ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI EDILIZIA ABITATIVA DI CUI AL D.P.C.M. 16 LUGLIO 2009. "REALIZZAZIONE STRADA DI ACCESSO" - SISTEMA TERRE RINFORZATE - (I PREZZI FANNO RIFERIMENTO AL BURL LAZIO 2012, AI QUALI E' STATA APPLICATA UNA RIDUZIONE DEL 10% POICHE' I LAVORI SONO CARATTERIZZATI DA PREVALENTE RIPETIBILITA' E PARTICOLARMENTE DA OPERE DI SEMPLICE ESECUZIONE)

"

Á

Data, _____

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 A02.01.001.a 22/04/2013	Scavo a sezione aperta per sbancamento e splateamento in rocce di qualsiasi natura e consistenza con resistenza inferiore a 8 N/mm ² (argille sciolte e compatte, sabbie, ghiaie, poz ... orlo del cavo e comunque in posizione di sicurezza: eseguito con mezzi meccanici, senza il carico sui mezzi di trasporto							
	Da tratto sez.1 a sez.2	4,05	40,89			165,60		
	Da tratto sez.2 a sez.3	4,05	51,95			210,40		
	Da tratto sez.3 a sez.4	4,05	40,05			162,20		
	Da tratto sez.4 a sez.5	4,05	30,60			123,93		
	Da tratto sez.5 a sez.6	4,05	24,30			98,42		
	Da tratto sez.6 a sez.7	4,05	20,25			82,01		
	Da tratto sez.7 a sez.8	4,05	17,15			69,46		
	Da tratto sez.8 a sez.9	2,30	7,90			18,17		
	Da tratto sez.15 bis a sez.16	2,70	2,20			5,94		
	Da tratto sez.16 a sez.16 bis	2,73	0,93			2,54		
	Da tratto sez.16 bis a sez.16 ter	2,68	1,01			2,71		
	Da tratto sez.16 ter a sez.17	2,59	1,05			2,72		
	Da tratto sez.17 a sez.18	8,00	1,24			9,92		
	Da tratto sez.18 a sez.19	8,00	1,75			14,00		
	Da tratto sez.19 a sez.20	8,00	3,19			25,52		
	Da tratto sez.20 a sez.21	8,00	5,54			44,32		
	SOMMANO mc					1'037,86	2,59	2'688,06
2 A02.02.001.b 27/03/2013	Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere di nuova urbanizzazione con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 ... zzi meccanici e con materiale proveniente dagli scavi di cantiere e compreso il trasporto e scarico nel luogo di impiego							
	Da tratto sez. 1 a sez. 2	4,05	1,85			7,49		
	Da tratto sez. 2 a sez. 3	4,05	1,38			5,59		
	Da tratto sez. 3 a sez. 4	4,05	1,88			7,61		
	Da tratto sez. 4 a sez. 5	4,05	1,50			6,08		
	Da tratto sez. 15 bis a sez. 16	2,70	1,19			3,21		
	Da tratto sez. 16 a sez. 16 bis	2,73	2,55			6,96		
	Da tratto sez. 16 bis a sez. 16 ter	2,68	3,45			9,25		
	Da tratto sez. 16 ter a sez. 17	2,59	3,40			8,81		
	Da tratto sez. 17 a sez. 18	8,00	2,24			17,92		
	Da tratto sez. 18 a sez. 19	8,00	1,30			10,40		
	Da tratto sez. 19 a sez. 20	8,00	0,56			4,48		
	SOMMANO mc					87,80	6,86	602,31
3 A03.03.005.b 27/03/2013	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... anici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica: compreso il carico effettuato da pale meccaniche Differenza tra scavi e riporti (terreni 1,4 ton/mc) * (par.ug.=1037,86-87,80)	950,06				1'330,08		
	SOMMANO ton				1,400	1'330,08	7,58	10'082,01
4 A03.03.007.d 16/06/2021	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni ... e. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la							
	A R I P O R T A R E							13'372,38

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'372,38
	corresponsione degli oneri. terre e rocce recuperabili Vedi voce n° 3 [ton 1 330.08]					1'330,08		
	SOMMANO ton					1'330,08	6,30	8'379,50
5 A03.03.005.e 27/03/2013	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunqu ... compenso viene corrisposto qualora la più vicina discarica autorizzata risulti a distanza superiore a 10 km dal cantiere Vedi voce n° 4 [ton 1 330.08]				2,000	2'660,16		
	SOMMANO ton					2'660,16	0,64	1'702,50
6 NP 01 16/06/2021	Analisi chimiche per attribuzione del codice CER necessarie alla caratterizzazione, ai sensi della normativa vigente in materia dei materiali da scavo e/o rifiuti, anche liquidi compresa attribuzione del codice CER e l'indicazione delle modalità di smaltimento/ recupero per ciascun campione Analisi terreni per attribuzione codice CER					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	180,00	540,00
7 NP02 18/06/2021	Terre rinforzate per opere di sostegno con sistemi metallici Pannelli da 3.00 x 3.00 metri altezza 0.75 metri Pannelli da 3.00 x 3.00 metri altezza 1.50 metri	5,00 11,00	3,00 3,00		0,750 1,500	11,25 49,50		
	SOMMANO m2					60,75	121,50	7'381,13
8 B01.03.005.a 15/06/2021	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato o granulato riciclato con cemento tipo 325 nelle proporzioni di peso di cemento variante tra il 4 ed il 6% del peso del misto gr ... alità prescritte ed a perfetta regola d'arte, misurato a materiale costipato: realizzato in misto granulare stabilizzato Per il tratto delle terre armate Per il tratto della strada di accesso	16,00	3,00 52,65	3,000 11,000	0,100 0,300	14,40 173,75		
	SOMMANO mc					188,15	58,61	11'027,47
	Parziale LAVORI A CORPO euro							42'402,98
	T O T A L E euro							42'402,98
	Data, _____ Il Tecnico ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							

COMMITTENTE: